

2090 W

Kwestionariusz

2090



b. jeńca - internowanego - więźnia - "kagielnika" - zesłańca w ZSRR.

1. DANE OSOBISTE. (Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny)
2. DATA I OKOLICZNOŚCI ZAARESZTOWANIA.
3. NAZWA OBOZU (więzienia - miejsce przymusowych prac)
4. OPIS OBOZU, WIĘZIENIA i tp. (Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena) -
5. SKŁAD JEŃCÓW, WIĘZNIÓW, ZESŁAŃCÓW (Narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.)
6. *zycie w obozie, więzieniu i t.p.* (Przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.)
7. STOSUNEK WŁAZ NKWD. do POLAKÓW (Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.)
8. POMOC LEKARSKA SZPITALA ŚMIERTELNOŚĆ (Wymienić nazwiska zmarłych)
9. CZY I JAKA BYŁA ŁĄCZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINAMI ?
10. KIEDY ZOSTAŁ (A) ZWOLNIONY (A) I W JAKI SPOSÓB DOSTAŁ (A) SIĘ DO ARMII.

UWAGA ! Odpowiedzi należy podać poniżej i na odwrocie w kolejności punktów. W razie gdyby nie starczyło miejsca pisać na kartce dodatkowej.

Ad 1. *Władysław Waligórski. Kapitan, 43 lata, żył w Warszawie.*

Ad 2. *Ania 23. września 1939. jako dowódca kompanii KOP "Batory" po wkroczeniu wojsk niemieckich do granic Polski w dniu 17 września 1939. cofając się z kierunku granicy litewskiej z garnizonem (20 żołnierzy, pol. fałszy) na postawiony przez niemieckie ludności niemieckiej w rejonie gm. Miadłów, jask. i Kameniec i Stolic. Cofając się z umiarkowaniem walki, cała kompania została rozbita i rozbita. Wobec niemieckich odłamów i losów utracił się w pobliżu polscy; tym sposobem dotarł się do niemieckiej w dniu 23 IX 39. Po 3. dniach był w niemieckiej w areszcie w Pleśniewie, dotychczas w areszcie w rejonie podległym niemieckiej, odtransportowano mnie do m. Beresyny gdzie otrzymałem no mi i nie jestem więzionym bez aresztowania.*

Ad 3. *Wobec jakiego aresztowania jasi przez wyjątkowość aresztowania w areszcie w areszcie w rejonie m. Łyżka podległym, w rejonie Polock; niemieckim Prarai.*

Ad 4. *Jeżeli chodzi o areszt w Pleśniewie, Beresynie i Głębokim, były to wyjątkowo areszt dla przekazywania litewskim, którzy przybyli w areszcie podległym granicy, lub w areszcie i tp. Cele małe normalnie na 2 i lub 1 osobnik, ciemne brudne, zapluskowane. O higienie ludności niemieckiej.*

pod dostatkim woiny i kocio wozkow i wozow i dalszo
rozmiaru po t kocu, a uabel silnicznik, leca i krotkim uaria
odliczali, gdy in walakto.

2090

W tym regulacjami wozow mialo sie
mimo tego konyt i tak dany kolezki, zamawiajace
pilotow ady kub, izmianow, jak oblat, stonny, uarbo, tyfori
i t. p. jedo na uunz, 75 ob mierzynie. jeduak w ney uotwo
wgramiaki i tyfko do oblat i ty toniu pmerciue. No lund
nie odstawio i do tyfko do tyf ktery miali piciuiole.

Zywie kolezki i tyfko miedy gupokami jak i wozowia do-
liczali. a ije inelipnyj rarem, dufoliz mawel i do tyf gupki
robotnic rotuy cy inny nemi sluzi leca polak, listowicini
uunz erwioj i t. d. St walicia cram, uunz domu pmer ciulegucy
jakis pojedaku mi raru emalarz, odwioz uunz isgub
lowarycy. Stronnie jakisj pilnu mi sto pmerciue
Mikiuzy stronnie jakisj konyt i stonny z cukarciois.

7.

Spwio badawio pmer Nktr d - tyf woino rodny i waleniue
od erubizy i i i t. k. ugraz os pmerciue. "Kontrowoluzjo
nistoi" kataloano u najroznorodnyj cy spwioz, jak uunz
skutranu ije i noji nadsznie loto patkani gumozym
do uhalj pnytomiois. Po ocuceniu postarano lo kaly
rany. Tymczasem u karrene eciunym i ciunym pmer
doby lub uszcy ije w samej bilicnie. Poddano bada-
wio pmer 48 godin lu pmercy uiclye uie jedunym mizjem
karreniois ilidnem. Stonny uie dajyc wody. Tymczasem
pmer udawanie wozowianu - ustaroizyc wozow i tyfko
uunz do pmer i stulano i lot. Pwio tyf lotur odumono
iie mikiuzy pmer iie po ludka, obicujsc ror uiclye. loto poss-
dy jak i ewolucie uunz. Pwio po loto, kopanie tyfko lo
pmer iie normalne spwioz uone i pmerciue i tyfko
krami. Tymczasem opisai wozowia lotur.

x

Co do istnienia i pmerciue Poloto - lo pmerciue
mizniois i Poloto lody leca "erwiois". O istnieniu
stowio ugrazano iie lek. erwiois i osimdena. p. s. co.
Wozowia pmerciue uunz iie uunz, loto iie uunz
loto erwiois, aby stali iie i pmerciue mizniois iie
uunz.

!

ad 8.

Pomoc lekarska zapewniona lekarzom, opatrującym, przede wszystkim na rozdanie cyklicznie, 2090. Pręgiem - wzdaniem różnicy szeregujciej powieć by furze.

Umydlać się tak jak widać, aby stworzyć ogólnie lepszy jak na warunki trzeciego etapu - ten chwytak się było łatwo bardzo trudno. - Opiekę zaś ciżni dobrać. Co do smierdliwosci i szkodliwosci to trudno stwierdzić gdyż osobiscie nie krótko i ogólnie, a szczegóły stworzy trudno jina okoliczności, gdyż mógł być szkodliwy do innych celi. Prawdopodobnie jedno uwarunkowanie sobie przypominać który on i był to chwytak majsterka Pankowiczowa około 1941. Wysokiej szkodliwosci nie pamiętam.

ad 9.

Łsem i to wjem było tylko jedno, iż omówić było się coś do niedługo to i do celi przydzielili nam awanturami. Z rodzinami i adnej z szkodliwosci wbyły się nie było uwarunkowania dostarczenia liściem lub innym, podobnie i innymi - było tym, który mógł je stworzyć. Osobiscie nie pamiętam wiec nie rozstrzygnę - i nie owoj rozstrzygnę nie niedługo.

ad 10.

Zwolniony wstąpił i dnia 1. września 1941 r. z szkodliwosci i Rararim na skutek awantur, i stworzył szkodliwosci zerowanie na udanie się do Armini Bulekij i Burubuku, jeżeli uwarunkowanie się i dzień 3 września 1941 r.

Uwaga:

W czasie wybuchu wojny wzięto - niemieckiej i czerwonej 1941 r. wyrobiono wyrobki szkodliwosci z cel i szkodliwosci wilejka powieć i marne przy tym szkodliwosci do Borywa. W czasie uwarunkowania było kilka malotwar lotniczej i niemieckiej z bombardowaniem i ostrzelaniem szkodliwosci. Istotna szkodliwosci NKWD. aby jakiegokolwiek szkodliwosci się ze stworzył by stworzenie szkodliwosci do marne personelu, a nawet szkodliwosci. W szkodliwosci szkodliwosci zabrakło się do szkodliwosci, wstąpił i tyle dobiłano cyklicznie szkodliwosci, cyklicznie szkodliwosci. W ten sposób stworzył około 100 osób. W czasie jina dnia nie pamiętam, ale szkodliwosci: Kimbar - imienia nie pamiętam i pod wilejka. Szkodliwosci i w czasie szkodliwosci 18.11.41 i wiele innych.

11/12

Walczyński